CAPÍTULO X.

Sueño de Mardochéo acerca de la libertad concedida a los judíos.

1 Rex vero Assuerus, omnem terram et cunctas mariis insulas fecit tributarias.

2 Cuius fortitudine et imperium, et dignitas atque sublimitas, quā exaltavit Mardochaeus, scripta sunt in liberis Medorum, atque Persorum:

3 et quomodo Mardochaeus Iudaici generis secundus à rege Assueri fuerit: et magnus opus Iudeos, et acceptabilis plebi fratribus suorum, quarens bona populo suo, et loquens ea quae ad pacem semini sui pertinent.

Quae habentur in Hebreo, plena fide expressi. Hinc autem quae sequuntur, scripta reperi in editione vulgata, quae Graecorum lingua et litteris continentur:

1 Las grandes conquistas que hizo este Rey pueden leerse en Herodoto lib. 4 y 6, cap. 7, 33, 34, 49, 91.

NOTA DE S. GERÓNIMO.

1 Empero el Rey Assuero había hecho tributarria toda la tierra con todas las islas del mar¹.

2 y en los libros ó anales de los medios y persas se halla escrito cuál fué su poder y dominio: y a cuán alto grado de grandeza sublimó a Mardochéo,

3 y como este Mardochéo, judío de nacion, vino a ser la segunda persona despues del Rey Assuero: y cómo fué eminentemente querido de todos sus hermanos, como quien procuraba el bien de su pueblo, y se interessaba en todo lo perteneciente á la prosperidad de su nacion.

HE TRADUCIDO CON TODA FIDELIDAD
LO QUE SE HALLA EN EL HEbreo. LO QUE
SE SIGUE LO HE HALLADO ESCRITO EN LA
EDICIÓN VULGATA², COMO SE CONTIENE EN

2 Así llama S. Gerónimo aquella versión en lengua vulgar de que entonces usaban comunmente los fieles en la iglesia latina.

et interim post finem libri hoc capitulum ferebatur: quod iuxta consuetudinem nostram obolo, id est veru, prenotavimus.

4 Dixitque Mardochaeus: A Deo facta sunt ista.

5 Recordatus sum somni, quod videbam, huc eadem significantis: nec eorum quidquam irritum fuit.

6 Parvus fons, qui crevit in fluvium, et in lucem solemque conversus est, et in aquas plurimas redundavit: Esther est, quam rex accepti uxorem, et voluit esse reginam.

7 Duo autem dracones: ego sum, et Aman.

8 Gentes quæ concuerant: hi sunt, qui conati sunt detine nomen Iudeorum.

9 Gens autem mea: Israel est, quæ clamauit ad Dominum, et salutem fecit Dominus populum suum: liberavitque nos ab omnibus malis, et fecit signa magna atque portenta inter gentes.

10 Et duas sortes esse præcepit, unam populi Dei, et alteram cunctarum Gentium.

11 Venitque utraque sors in statulum ex illo tempore diem coram Deo universis Gentibus:

12 Et recordatus est Dominus populi sui, ac misertus est hereditatis sue.